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ZECCHE e POSSEDIMENTI ITALIANI

	 263	 264	 265 

263.	 ANTIVARI - Bagattino.   Paolucci 756   Cu   g 0,56   Estremamente rara	 B	 500

264.	 AREZZO - REPUBBLICA  (Sec. XIII-XIV)  Grosso nuovo.   CNI 11/12   MIR 5   Ag   g 1,80	 SPL+	 300

265.	 COMO - REPUBBLICA ABBONDIANA  (1447-1448)  Grosso.   CNI 1/3   MIR 283   Ag   
	 g 2,85   Molto rara   • Bella patina iridescente; rovescio leggermente mosso di conio	 BB÷SPL	 500

	 266		  267 

266.	 FIRENZE - REPUBBLICA  (Sec. XIII-1532)  Fiorino d’oro, VIII serie (1326-1332), simbolo 
	 piccone a due punte (Donato di Lamberto dell’Antella)   Bernocchi II, 1344/1347   MIR 8/3   Au
	 g 2,40   Rara   • Bellissimo esemplare	 SPL	 650

267.	 Fiorino vecchio da 12 Denari o 1 Soldo, I serie (1230-1237 circa).   CNI 1/2   MIR 34   Ag
	 g 1,79   Rarissima	 SPL	 1.000

	 268	 269	 270

268.	 Fiorino nuovo da 12 Denari o 1 Soldo, II serie.   CNI 15   MIR 40   Ag   g 1,73	 SPL	 200

269.	 Fiorino vecchio da 12 Denari o 1 Soldo, II serie.   CNI 6   MIR 35 tipo A   Ag   g 1,80   Rara	 SPL	 250

270.	 Fiorino nuovo da 12 Denari o 1 Soldo, III serie.   CNI 16   MIR 41/2   Ag   g 1,70	 SPL	 200

	 271	          272	          273

271.	 Grosso da 6 Soldi e 8 Denari, 1476 II Semestre (Mariotto di Piero di Brancazio Paolo Rucellai)   
	 Bern. 3146/3147   MIR 162/31   Ag   g 2,26   • Gradevole patina	 SPL	 250

272.	 Grosso da 6 Soldi e 8 Denari, 1484 II Semestre (Lorenzo Carducci)   CNI 212   MIR 63/4
	 Ag   g 2,30	 SPL	 200

273.	 Grosso da 2 Soldi detto popolino, simbolo corno di cervo (Tedicio di Manovello)   MIR 44/10
	 Ag   g 1,89   Rara	 q.SPL	 300
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	      274	                                                                                    275 

274.	 FRANCESCO I DE’ MEDICI  (1574-1587)  Testone 1575.   CNI 2 e 22/31   Pucci 10/11   
	 MIR 183 var.   Ag   g 9,28   Molto rara	 BB÷SPL	 500

275.	 Piastra 1577.   CNI 38/39   Pucci 15   MIR 181/3   Ag   g 32,55	 BB/SPL	 1.000 

276.	 FERDINANDO I DE’ MEDICI  (1587-1608)  Giulio dell’Annunciazione 1588.   CNI 32
	 MIR 205   Pucci 9   Ag   g 3,09   • Intensa patina di medagliere	 buon BB	 300

		  277

	
	 276		  276

	 278	 279	 280

 

277.	 Piastra 1635.   CNI 81   Pucci 56   MIR 292/5   Ag   g 32,49   Molto rara   • Escrescenza di metallo al 
	 diritto dovuta alla rottura del conio; esemplare di qualità inusuale	 q.SPL	 1.000 

278.	 Piastra 1630.   CNI 62/63   Pucci 46/46b   MIR 291/2   Ag   g 32,16	 q.SPL	 1.000

279.	 COSIMO III DE’ MEDICI  (1670-1723)  Piastra 1677.   MIR 326/4   Ag   g 31,21   • Patina di 
	 medagliere	 q.SPL	 600
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280.	 PIETRO LEOPOLDO  (1765-1790)  Francescone 1766.   MIR 374   Ag   g 27,27   Rarissima	 BB	 350

	 281		  282

281.	 Francescone 1768.   MIR 375/2   Ag   g 27,20   Rarissima   • Difetto marginale del tondello	 q.SPL	 600

282.	 Francescone 1784, conio del Cinganelli.   MIR 383   Ag   g 27,21  Rarissima	 q.BB	 1.000

	 283	 284	 285 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

283.	 Francescone 1784.   MIR 384/1   Pucci 196   Ag   g 27,27	 BB÷SPL	 200

284.	 Francescone 1784.   MIR 384/1   Pucci 196   Ag   g 27,31	 q.SPL/SPL	 300

285.	 Francescone 1785.   MIR 384/2   Pucci 248   Ag   g 27,33	 SPL	 350

		  286

286.	 Francescone 1786.   CNI 149/150   Pellegrini 67   MIR 385/3   Ag   g 27,33	 SPL	 250
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	 287	 289	 288

	 290		  291 

287.	 Francescone 1789.   MIR 385/5   Ag   g 27,28	 q.SPL	 250

288.	 Francescone 1790.   MIR 385/8   Pucci 320   Ag   g 27,26   Rara	 SPL	 500

289.	 FERDINANDO III DI LORENA  (1791-1801 e 1814-1824)  Lira 1821.   Pag. 72   Ag   Rara	 SPL	 150

290.	 10 Soldi o Mezza Lira 1821.   Pag. 76   Ag   Non comune   • Bella patina	 SPL	 100

291.	 10 Soldi o Mezza Lira 1823.   Pag. 77   Ag   Non comune   • Gradevole patina e fondi speculari	 FDC	 200

		  292 

292.	 CARLO LUDOVICO DI BORBONE, reggenza della madre Maria Luisa  (1803-1807)	
	 Francescone da 10 Paoli 1806.   Pag. 30   Ag	 SPL	 400

293.	 Dena 1804.   Pag. 24   Ag   Molto rara	 q.SPL	 500
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		  294 
	 293		  293

	 295		  296

294.	 LEOPOLDO II DI LORENA  (1824-1859)  Francescone da 10 Paoli 1826 “delle bandiere”.
	 Pag. 107   MIR 446   Ag   Molto rara   • Bellissimo esemplare, patinato	 q.FDC	 3.000

295.	 Paolo 1842.   Pag. 146   Ag	 FDC	 200

296.	 Mezzo Paolo 1853.   Pag. 158   Ag   	 SPL/q.FDC	 100

	 297		  298 

297.	 GOVERNO PROVVISORIO DI TOSCANA  (1859-1860)  Fiorino 1859.   Pag. 228   Ag
	 • Bella patina	 SPL+	 200

298.	 Fiorino 1859.   Pag. 228   Ag   • Bellissimo esemplare con fondi brillanti e patina di vecchia 
	 collezione; lieve imperfezione marginale del tondello	 FDC	 250

	 299	           300	 301

299.	 GENOVA - REPUBBLICA  (1139-1339)  Genovino, simbolo tre anelli a triangolo.   CNI 42/72
	 MIR 5   Au   g 3,57	 BB÷SPL	 1.500

300.	 Genovino, sigle B S.   CNI 1/41   MIR 7   Au   g 3,52	 BB	 500

301.	 Quartarola.   CNI 110/126   MIR 8   Au   g 0,86   Rara	 BB	 400
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	 302		  303 

302.	 Soldo d’oro o Ottavino.   CNI 108/109   MIR 9   Au   g 0,42   Molto rara   • Di ottima qualità 
	 per il tipo	 SPL	 1.200

303.	 Grosso da 6 Denari.   CNI 101/103   MIR 12   Ag   g 1,53	 BB+	 200

	 304		  305 

304.	 SIMON BOCCANEGRA, Doge I  (1339-1344)  Genovino, lettere A L.   CNI 1/66   MIR 28   Au
	 g 3,54	 BB	 500

305.	 Quartarola.  CNI 95   Lun. 28   MIR 31   Au   g 0,87	 BB	 500

	 306		  308 

		  307 

306.	 SIMON BOCCANEGRA, Doge IV  (1356-1363)  Genovino, lettere L D.   CNI 1/44   MIR 38
	 Au   g 3,54	 SPL	 1.000

307.	 CARLO VI, re di Francia  (1396-1409)  Ducato.  D/ Castello  R/ Croce.   MIR 53/1   Au   g 3,51
	 Rarissima	 BB	 3.000

308.	 Petachina.   CNI 26/72   MIR 56   Ag   g 1,38	 SPL	 100

		  309 

309.	 FILIPPO MARIA VISCONTI  (1421-1435)  Ducato.   CNI 1/26   MIR 68   Au   g 3,53   Rara	 BB	 800
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		  310

310.	 GALEAZZO MARIA SFORZA  (1466-1476)  Ducato.   CNI 1/23   MIR 114   Au   g 3,53   Rara	 BB	 800

		  311

311.	 PROSPERO ADORNO, Governatore con 12 Capitani del Popolo  (1478)  Ducato.   CNI 1/2
	 MIR 118   Au   g 3,44   Estremamente rara	 BB	 6.500

	 312		  313 

312.	 BATTISTA DI CAMPOFREGOSO, Doge XXX  (1478-1483)  Ducato.   CNI 1/7   MIR 120   Au
	 g 3,47   Rara	 buon BB	 600

313.	 LUIGI XII, Re di Francia  (1508-1512)  Scudo d’oro del Sole.   CNI 1/19   MIR 153   Au
	 g 3,36   Molto rara   • Leggermente ondulata	 buon BB	 1.200

	 314		  315 

314.	 Lira.   CNI 22/56   MIR 156   Ag   g 12,08   Rarissima	 BB/q.SPL	 1.200

315.	 DOGI BIENNALI, I fase  (1528-1541)  Scudo d’oro del Sole, sigle AS.   CNI 10/68
	 MIR 185/4   Au   g 3,21	 BB	 350

		  316 

316.	 DOGI BIENNALI, II fase  (1541-1637)  Da 2 Doppie o Quadrupla 1597, sigle PP.   CNI 172
	 MIR 203/4   Au   g 13,33	 BB	 2.000
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	 317		  318 

		  319 

317.	 Doppia 1580, sigle LB.   CNI 1/3   MIR 205/12   Au   g 6,71   Rara	 SPL	 1.500

318.	 Scudo d’oro o Mezza Doppia 1553, sigle AS.   CNI 1/4   MIR 207/10   Au   g 3,25	 BB	 500

319.	 Scudo d’oro o Mezza Doppia 1563, sigle AS.   CNI 1/2   MIR 209/5   Au   g 3,21   Rara	 SPL	 1.300

		  320

320.	 Da 2 Scudi 1633.   CNI 4   MIR 215/13   Ag   g 75,27   Molto rara	 buon MB	 1.800

		  321

321.	 Scudo 1608, sigle HP.   CNI 5/6   MIR 219/9   Ag   g 38,45   • Bella patina di medagliere	 BB÷SPL	 250



64

		  322

322.	 Testone 1554 “della benedizione”.   CNI 5/13   MIR 228   Ag   g 9,91   Rarissima	 q.SPL	 2.000

		  323

323.	 Testone 1563 “della benedizione”.   CNI 3/7   MIR 230/2   Ag   g 9,22   Rarissima   • Graffio
	 al rovescio	 BB÷SPL	 2.000

	 324		  325 

324.	 Ottavo di Scudo 1626.   CNI 10/13   MIR 240/5   Ag   g 4,57   Rara   • Gradevole patina con
	 iridescenze	 buon BB	 150

325.	 DOGI BIENNALI, III fase  (1637-1797)  Zecchino 1733, sigle OM.   CNI 1/2   MIR 267/7   Au
	 g 3,44	 MB	 350

		
	 326		  326

326.	 100 Lire 1764.   CNI 1/2   MIR 270/6   Au   g 28   Estremamente rara   • Moneta dai rilievi eccellenti 
	 presenta, purtroppo, segni di limatura sul taglio. Millesimo di grande rarità, mancante anche nella 
	 collezione della Banca Carige	 SPL	 13.000
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		  327 

327.	 50 Lire 1758.   CNI 3/4   MIR 271/1   Au   g 14,08   Rarissima	 SPL	 10.000

		  328 

328.	 50 Lire 1765.   CNI -   MIR 271/7   Au   g 14,10   Estremamente rara   • Esemplare di eccezionale 
	 conservazione, ben superiore a quello della Collezione della Banca Carige	 SPL÷FDC	 12.500

	 329		  330 

329.	 96 Lire 1792 “stemma vecchio”.   CNI 1/2   MIR 274/1   Au   g 25,20   • Esemplare piacevole	 q.SPL	 1.200

330.	 96 Lire 1796 “stemma nuovo”, stella dopo la data.   CNI 2   MIR 275/4   Au   g 25,26	 SPL	 1.200

	 331		  332 

331.	 48 Lire 1793 “stemma vecchio”.   CNI 3/4   MIR 276/2   Au   g 12,46   Rara	 MB	 500

332.	 48 Lire 1796 “stemma nuovo”, stella dopo la data.   CNI -   MIR 277/5   Au   g 12,60   Rara	 SPL	 1.500
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	 333		  335

	
		  334

333.	 24 Lire 1793 “stemma vecchio”.   CNI 5/6   MIR 278/2   Au   g 6,10   Molto rara	 MB	 400

334.	 24 Lire 1793 “stemma nuovo”.   CNI 3   MIR 279/1   Au   g 6,30   Molto rara   • Esemplare 
	 affascinante	 SPL÷FDC	 3.000

335.	 12 Lire 1793 “stemma nuovo”.   CNI 4   MIR 281   Au   g 3,13   Rarissima   • Traccia di 
	 appiccagnolo	 BB	 900

		  336 

336.	 Da 2 Scudi 1697, sigle ITC.   CNI 10/11   MIR 290/26   Ag   g 76,47   Rara	 q.SPL	 1.500

		  337 

337.	 Scudo largo 1652, sigle IAB.   CNI 7/8   MIR 292/3   Ag   g 38,06   Molto rara   • Bella patina	 BB	 750
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		  338 

338.	 Scudo largo 1670, sigle ISS (Giovanni Stefano Spinola)   CNI 14/16   Lun. 286   MIR 292/8   Ag   
	 g 38,00   Molto rara   • Bellissimo esemplare con patina di medagliere	 SPL	 3.800

		  339 

339.	 Scudo stretto 1666, sigle AB.   CNI 10/16   MIR 294/24   Ag   g 38,28   • Bella patina di medagliere	 BB	 150

		  340 

340.	 Scudo stretto 1697, sigle ITC, coniato al torchio.   CNI 13/14   MIR 295/2   Ag   g 38,44   
	 Di grande rarità, mancante anche nella Collezione Carige   • Sul taglio la scritta PONDERIS 
	 SECVRA FIDES TVTVMQVE PRAESIDIVM. 	 BB+	 6.800

		  341 

341.	 Mezzo Scudo stretto 1692, sigle ITC.   CNI 25/30   MIR 297/42   Ag   g 18,88	 BB	 250
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	 342	                                                                       343 

342.	 8 Soldi o 1/17 di Scudo largo 1715, sigle FMS.   CNI 11/13   MIR 303/5   Ag   g 1,98
	 • Bella patina	 SPL	 100

343.	 8 Lire 1792 “stemma vecchio”.   CNI 7/10   MIR 308/1   Ag    g 33,22   • Gradevole patina	 q.SPL	 400

	 344		             345 

344.	 8 Lire 1796 “stemma nuovo”, stella dopo la data.   CNI 8   MIR 309/5   Ag   g 33,40
	 • Patina intensa	 BB+	 200

345.	 4 Lire 1793 “stemma vecchio”.   CNI 12/15   MIR 312/2   Ag   g 16,60   Non comune
	 • Bella patina	 BB+	 200

	 346		  347 

346.	 4 Lire 1795 “stemma nuovo”.   CNI 7/10   MIR 313/2   Ag   g 16,70   Non comune	 SPL	 350

347.	 2 Lire 1794 “stemma nuovo”.   CNI 7   MIR 317/2   Ag   g 8,17   Rara   • Bella patina	 BB+	 150

	 348		  349 

348.	 20 Soldi o Lira 1675.   CNI 12   MIR 322/5   Ag   g 5,04	 q.SPL	 200

349.	 Lira 1794.   CNI 8   MIR 324a/1   Ag   g 4,17   • Bella patina	 SPL+	 220
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		  350

350.	 Giorgino 1668.   CNI 29/33   MIR 371   Ag   g 2,06   Molto rara  	 BB/SPL	 1.000

		  351

351.	 Gianuino 1668.   CNI 37/39   MIR 372/1   Ag   g 1,99   Molto rara   • Conio mosso al diritto ma 
	 bellissimo esemplare. variante con la treccia dritta	 SPL	 700

		  352

352.	 Ligurino 1669.   MIR 374   Ag   g 1,83   Rarissima   • Moneta mancante in molte collezioni di rilievo. 
	 L’esemplare della Banca Carige è in conservazione di gran lunga inferiore	 BB	 1.500

	 353		  354 

353.	 REPUBBLICA LIGURE  (1798-1805)  96 Lire 1803 VI.   Pag. 3   MIR 375/3   Au   g 25,25
	 Rara	 q.SPL	 1.800

354.	 48 Lire 1801 IV.   Pag. 7   MIR 376,2   Au   g 12,39   Molto rara	 MB	 500
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	 355		  356 

355.	 8 Lire 1798 I.   Pag. 11   MIR 379/1   Ag   g 32,84   Non comune	 q.BB/MB	 180

356.	 4 Lire 1799 II.   Pag. 15   MIR 380/2   Ag   g 16,55   Rara	 BB	 250

	 357		  358 

357.	 2 Lire 1798 I.   Pag. 17   MIR 381   Ag   g 8,18   Molto rara	 MB	 250

358.	 Lira 1798 I.   Pag. 18   MIR 382   Ag   g 4,13   Molto rara   • Gradevole patina	 BB	 400

	 359	 360	 361 

359.	 REPUBBLICA GENOVESE  (1814)  4 Soldi 1814.   Pag. 32   MIR 393   Mi   g 4,50	 q.SPL	 100

360.	 2 Soldi 1814 con PRÆSIDIUM.   Pag. 33   MIR 394   Mi	 SPL+	 80

361.	 4 Denari 1814.   Pag. 34   MIR 395   Cu   g 1,69	 q.FDC	 80

		  362 

362.	 LIMOSANO (?)  GIACOMO MONTAGANO  (1461)  Denaro tornese.  D/ Croce, attorno NICOLATV 
	 segno  R/ Edificio a due torri, attorno legenda IACO+EV(S?) N segno.   D’Andrea/Andreani -   
	 Mi   g 0,99   Di grande rarità, apparentemente inedito	 BB	 500

		  363 

363.	 LIVORNO - COSIMO III DE’ MEDICI  (1670-1723)  Pezza della rosa in oro 1718.   CNI 97/98   
	 MIR 69/4   Au   g 6,88   Rarissima	 q.SPL	 3.500
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		  364 

364.	 Pezza della Rosa 1718.   CNI 102   MIR 66/13   Ag   g 25,87   • Esemplare di notevole bellezza, 
	 dal metallo lucente e gradevole patina	 SPL÷FDC	 2.200

	 365		  366 

365.	 LUCCA - REPUBBLICA, a nome di Ottone IV  (1250-1257)  Grosso da 12 Denari.   MIR 119
	 Ag   g 1,61   • Tondello ondulato e frattura marginale	 BB	 150

366.	 Grosso da 3 Bolognini, stemma Dal Portico (Commissari nel 1493, 1544 e 1608)   MIR 155/2   
	 Ag   g 2,39	 BB	 250

	 367	 368	 369 

367.	 GIOVANNI DI BOEMIA  (1331-1333)  Reale da 3 Denari.   CNI 1/4   MIR 133   Mi   g 0,43
	 Rarissima	 MB	 200

368.	 REPUBBLICA  (1369-1799)  Scudo d’oro del Sole s.d., stemma non identificato (croce con 
	 estremità biforcate ?)   Au   g 3,21	 MB	 300

369.	 Ducato s.d. con stemma Chelli Di Poggio.   CNI -   MIR -   Bellesia pag. 145, 16   Au   g 3,48   
	 Estremamente rara	 q.SPL/BB	 2.000

	 370	 371	 372 

370.	 Ducato s.d. con stemma Dal Portico (commissari nel 1493, 1544 e 1608); nel campo al diritto 
	 una croce.   CNI -   MIR 169/22   Au   g 3,45   Rarissima	 q.SPL	 2.000

371.	 Grossone da 10 Bolognini, stemma Gentili (Commissari nel 1529-1532)   CNI 199/205   
	 MIR 171/4   Ag   g 3,48	 BB+	 300

372.	 Scudo d’oro del Sole s.d., stemma Pippi (Commissari nel 1569-1571)   MIR 179/5   Au   g 3,36
	 • Debolezza centrale di conio	 SPL	 800
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	 373		  374 

373.	 Scudo d’oro del Sole s.d., stemma Pippi (Commissari nel 1569-1571)   MIR 179/5   Au   g 3,39	 BB	 400

374.	 Scudo d’oro del Sole s.d., senza stemma.   CNI 138/139   MIR 179/7 (R4)   Au   g 3,34   	 SPL	 1.000

	 375		  376 

375.	 Santacroce da 25, 1625.   CNI 648/651   MIR 204/5   Ag   g 8,77   Rara   • Dalla collezione 
	 Dr. Kurt Peters, asta Heritage 2005, lotto 13791	 MB÷BB	 450

376.	 San Martino da 15, 1605.   CNI 593/594   MIR 207/4   Ag   g 6,02   Rara	 MB	 150

	 377		  378 

377.	 San Martino da 15, 1668.   CNI 687/688   MIR 209   Ag   g 5,40	 MB÷BB	 200

378.	 Grosso o Barbone da 12 Soldi 1668 (numeri romani)   CNI 689/691   MIR 217   Au   g 2,72
	 Molto rara	 MB	 120

	 379		  380 

379.	 Luigino 1668.   Bellesia 119   MIR 219   Ag   g 1,86	 q.SPL	 100

380.	 Barbone da 12 Soldi 1757.   Bellesia 82   MIR 223/3   Ag   g 2,81	 q.BB/MB	 80

	 381		  382 

381.	 Grosso da 12, 1736.   CNI 787   MIR 224/4   Ag   g 2,92	 q.MB	 100

382.	 Grosso da 12, 1726.   Bellesia 22   MIR 225/7   Ag   g 2,92	 q.MB	 100
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	 383		  384 

383.	 Santacroce da 25, 1748.   CNI 808/809   MIR 232/4   Ag   g 8,41   • Appiccagnolo rimosso	 B	 80

384.	 Santacroce da 25, 1756.   CNI 841/842   MIR 233   Ag   g 8,36	 MB	 200

	 385		  386 

385.	 San Martino da 15, 1746.   CNI 804   MIR 234   Ag   g 5,02   • Lieve traccia di appiccagnolo	 q.BB	 80

386.	 San Martino da 15, 1745.   CNI 803   MIR 234/6   Ag   g 4,92	 BB	 150

	 387		  388 

387.	 Scudo 1735.   CNI 779   MIR 237   Ag   g 27,62   Molto rara   • Variante con le N rovesciate	 MB÷BB	 300

388.	 Scudo 1753 detto “panterino”.   CNI 821/823   MIR 237/13   Ag   g 25,95	 BB+	 200

	 389		  390 

389.	 Scudo 1754.   CNI 824/828   MIR 237/14   Ag   g 25,82   Rara	 BB	 200

390.	 Scudo 1754 detto “panterino”.   CNI 839/840   MIR 237/16   Ag   g 25,72   • Lieve traccia di 
	 appiccagnolo	 BB+	 150
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	 391		  392 

391.	 Scudo 1742.   CNI 796   MIR 237/4   Ag   g 26,94	 BB	 200

392.	 Scudo 1744.   CNI 801   MIR 237/6   Ag   g 26,67   • Lieve traccia di appiccagnolo	 BB	 120

	 393		  394 

393.	 Scudo 1749.   CNI 813   MIR 237/8   Ag   g 26,47	 BB	 170

394.	 Scudo 1750.   CNI 815   MIR 237/9   Ag   g 26,23	 BB	 170

		  395 

395.	 Mezzo Scudo 1736.   CNI 785/786   MIR 238   Ag   g 12,93	 BB	 250

	 396		  397 

396.	 LUCCA e PIOMBINO - ELISA BONAPARTE e FELICE BACIOCCHI  (1805-1814)	
	 5 Franchi 1807 “busti medi” (Firenze).   Pag. 253   Ag   g 24,72   Rara   • Al diritto contromarca 
	 con la testa di Napoleone in incuso		  400

397.	 5 Franchi 1808 “busti medi” (Firenze).   Pag. 254   Ag   g 24,78   Rara	 BB	 200
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	 398		  399 

398.	 MANTOVA - FERDINANDO CARLO GONZAGA-NEVERS  (1669-1707)  Lira 1689.   
	 CNI 23/29 (5 Soldi)   MIR 740   Mi   g 4,40   Molto rara  • Minuscolo tentativo di foro al diritto; 
	 moneta rarissima in questa conservazione	 BB+	 650

399.	 MILANO - LUDOVICO IL PIO  (814-840)  Denaro piano.  D/ Croce  R/ Tempio.   CNI -   
	 MIR 7/5   Ag   g 1,74	 q.SPL	 400

	 400		  401 

400.	 CARLO IL CALVO  (875-877)  Denaro di stampo largo.  D/ Croce con globetti nei quarti  
	 R/ Tempio.   CNI 1/7   MEC 1009   MIR 11   Ag   g 1,59   Rarissima   • Esemplare con 
	 bella patina di vecchia collezione ed ottime impronte; mancanze del tondello	 BB	 2.000

401.	 OTTONE III DI SASSONIA  (983-1002)  Denaro scodellato.   CNI 7/8   Murari 5   MIR 39   Ag
	 g 1,05   • Bella patina	 SPL	 100

	 402		  403 

402.	 PRIMA REPUBBLICA  (1250-1310)  Ambrosino o Grosso da 8 Denari.   Bellesia 1a   MIR 65/1
	 Ag   g 2,95   • Bell’esemplare, patinato	 q.SPL	 300

403.	 Ambrosino o Grosso da 8 Denari.   Bellesia 1a   MIR 65/1   Ag   g 2,90   • Bell’esemplare, patinato	 SPL	 350

	 404		  405 

404.	 Ambrosino o Grosso da 8 Denari.   Bellesia 4   MIR 66/3   Ag   g 2,90   • Splendido esemplare con 
	 patina di vecchia collezione	 più di SPL	 400

405.	 Ambrosino o Grosso da 8 Denari.   CNI 10/22   Bellesia 6   MIR 67   Ag   g 2,80   Rara   • Varietà 
	 con la M gotica al diritto; bella patina di medagliere	 SPL	 450
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	 406		  408

		  407

406.	 ENRICO VII DI LUSSEMBURGO, RE  (1310-1313)  Denaro imperiale.   CNI 26/29   N.V. 55   
	 MIR 74   Mi   g 0,56   Molto rara	 BB	 200

407.	 ENRICO VII DI LUSSEMBURGO, IMPERATORE  (1312-1313)  Grosso tornese.   CNI 1/8   N.V. 49
	 MIR 76   Ag   g 4,14   Molto rara   • Esemplare di eccezionale conservazione con bella patina di 
	 collezione; sicuramente tra i più bei pezzi apparsi sul mercato	 SPL	 2.500

408.	 Grosso.   CNI 15/23   N.V. 52   MIR 77   Ag   g 1,98   Rarissima   • Gradevole patina	 BB	 1.200

	 409	 410	 411 

409.	 LUDOVICO V DI BAVIERA  ((1327-1329)  Soldo (1328)   CNI 6/9   N.V. 57   MIR 82   Ag
	 g 1,64   Molto rara   • Moneta che si presenta sempre molto consunta e tosata	 MB/BB	 400

410.	 AZZONE VISCONTI  (1329-1339)  Grosso da 2 Soldi.   CNI 1/10   Crippa 2   N.V. 64   MIR 87/1
	 Ag   g 2,80   • Bella patina	 BB÷SPL	 300

411.	 Soldo.   CNI 11/14   Crippa 65   N.V. 65   MIR 88/1   Ag   g 1,37   • Bella patina	 BB÷SPL	 300

		  412 

412.	 LUCHINO e GIOVANNI VISCONTI  (1339-1349)  Fiorino.   Crippa 1   MIR 93   Au   g 3,50
	 Estremamente rara   • Modesta ondulazione del tondello; moneta di grande rarità	 q.SPL	 24.000
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	     413	     414	 415 

413.	 Grosso da 2 Soldi.   CNI 4/14   Crippa 3a   N.V. 72   MIR 94/1   Ag   g 2,78   • Bellissima patina 
	 iridescente	 BB÷SPL	 250

414.	 BARNABO’ e GALEAZZO II VISCONTI  (1355-1378)  Grosso da 2 Soldi.   CNI 9/35   
	 Crippa 2a   N.V. 79   MIR 102/1   Ag   g 2,59   • Gradevole patina	 BB÷SPL	 150

415.	 Sesino.   CNI 41/47   Crippa 5/a   MIR 105/1   Ag   g 0,99	 q.SPL	 150

	 416	 417	 418 

416.	 Sesino.   CNI 41/47   Crippa 5a   N.V. 81   MIR 105/1   Ag   g 0,96	 q.SPL	 100

417.	 GALEAZZO II VISCONTI  (1355-1378)  Sesino.   CNI 12/21   Crippa 3a   N.V. 86   MIR 109/1
	 Ag   g 1,12   	 buon BB	 80

418.	 BARNABO’ VISCONTI  (1378-1385)  Sesino.   CNI 27/35   Crippa 5b   N.V. 93   MIR 114/2   
	 Ag   g 0,95	 buon BB	 100

	 419	 420	 421 

419.	 Denaro imperiale.   CNI 36   Crippa 6   N.V. 94   MIR 115   Mi   g 0,49   Rara	 buon BB	 100

420.	 GIAN GALEAZZO VISCONTI, Conte di Virtù  (1385-1395)	 Grosso da 1 Soldo e mezzo o Pegione.
	 CNI 37/38   Crippa 5   MIR 120   Ag   g 2,27   Molto rara   • Tondello leggermente ondulato; bella patina	  
		  BB	 300

421.	 Soldo.   CNI 51/55   Crippa 8   MIR 123   Ag   g 1,64   Molto rara   	 BB÷SPL	 300

	 422		  423 

422.	 GIAN GALEAZZO VISCONTI  (1395-1402)  Grosso da 1 Soldo e mezzo o Pegione.
	 CNI 23/36   Crippa 4   MIR 121/4   Ag   g 2,40   • Bella patina intensa	 SPL	 150

423.	 Grosso.   CNI 46/53   Crippa 3a   N.V. 112   MIR 137   Ag   g 2,40   Molto rara	 buon BB	 350
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	 424		  425 

424.	 FILIPPO MARIA VISCONTI  (1412-1447)  Grosso da 2 Soldi.   CNI 104/147   Crippa 4   
	 N.V. 128   MIR 153/1   Ag   g 2,24	 BB÷SPL	 150

425.	 Grosso o Berlinga.   CNI 17/42   Crippa 7   MIR 155   Ag   g 2,02   Molto rara   • Bellissima patina 
	 con iridescenze	 buon BB	 700

		  426

426.	 GALEAZZO MARIA SFORZA  (1466-1476)  Ducato col ritratto di III tipo.   Crippa tipo 4b-5   
	 MIR 200/5 (senza valutazione)   Au   g 3,49   Estremamente rara	 q.FDC	 14.000

	 427		  428

		  429 

427.	 Grosso da 8 Soldi.   CNI 97/104   N.V. 193   MIR 203/3   Ag   g 3,81   Molto rara   • Esemplare 
	 di insolita qualità; bella patina con iridescenze, graffio al rovescio	 BB÷SPL	 1.500

428.	 Testone.  Crippa 6a   MIR 201/2   Ag   g 9,65	 SPL	 600

429.	 Testone.  Crippa 6a   MIR 201/2   Ag   g 9,67	 q.SPL	 450
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	 430	                         431	              432 

430.	 Mezzo Testone.   CNI 78/96   Crippa 7   N.V. 191   MIR 202   Ag   g 5,13   Rarissima   • Intensa patina 
	 di medagliere; esemplare di insolita qualità, superiore all’esemplare della collezione Este Milani	 BB	 1.000

431.	 Grosso da 5 Soldi.  CNI 112/119   Crippa 10   MIR 204   Ag   g 2,90	 SPL	 200

432.	 Trillina.   CNI 145/164   Crippa 16   N.V. 201   MIR 210   Mi   g 0,89	 BB	 50

	 433		  434 

433.	 GIOVANNI GALEAZZO MARIA SFORZA, reggenza dello zio Ludovico detto “il moro”	(1481-1494)
	 Grosso da 5 Soldi.   CNI 37/58   Crippa 5   N.V. 216   MIR 223   Ag   g 2,76   • Stupendo esemplare, per 
	 conservazione e patina	 SPL	 350

434.	 FRANCESCO II D’ASBURGO LORENA  (1792-1800)  Sovrano 1796.   N.V. 484d   Au   g 11,06
	 Rara	 BB	 600

	 435	                                                                                       436

		  437

435.	 REPUBBLICA CISALPINA  (1800-1802)  30 Soldi A. IX (1800-1801)   Pag. 9   Ag   g 7,30
	 • Fondi brillanti	 SPL	 200

436.	 Scudo da 6 Lire A. VIII (1799-1800)   Pag. 8   Ag   g 23,11   • Colpetto sul bordo; patina di 
	 vecchia collezione	 BB÷SPL	 500

437.	 Scudo da 6 Lire A. VIII (1799-1800)   Pag. 8   Ag   g 23,09   • Splendido esemplare con bellissima 
	 patina su fondi speculari	 q.FDC/FDC	 1.000
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	 438		  439

		  440 

438.	 GOVERNO PROVVISORIO DI LOMBARDIA  (1848)  40 Lire 1848.   Pag. 211   Au   g 12,89
	 Rara   • Colpetto	 SPL	 1.300

439.	 20 Lire 1848.   Pag. 212   Au   g 6,46   Molto rara	 BB+	 800

440.	 5 Lire 1848.   Pag. 213   Ag   g 25,00	 SPL	 150

		  441

	 442		  442

441.	 MODENA - FRANCESCO I D’ESTE  (1629-1658)  Ongaro 1649.   CNI 83  MIR 743   Au   
	 g 3,46   Molto rara	 BB÷SPL	 1.500

442.	 FRANCESCO IV D’ESTE  (1814-1846)  Med. 1819 per la nascita di Francesco V.  D/ Busti 
	 accollati di Francesco IV e Maria Beatrice di Savoia (1792-1840)  R/ Genio alato reggente il 
	 neonato ed un gladio; a d. un vecchio sdraiato raffigurante il panaro che indica la città.   
	 Opus Giuseppe Malavasi   Boccolari 231   Ae   Ø 81,5	 SPL	 300

		  443 

443.	 Med. 1814 a ricordo del suo arrivo a Modena dopo la sconfitta di Napoleone ed il trattato 
	 di Vienna.   Opus L. Manfredini   Ag   Ø 41,7   • Minimi graffietti nel campo al diritto	 SPL÷FDC	 350
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		  444 

444.	 Med. 1814 a ricordo del suo arrivo a Modena dopo la sconfitta di Napoleone ed il trattato di 
	 Vienna.   Opus L. Manfredini   Ae   Ø 41,8	 q.FDC	 120

		  445 

445.	 FRANCESCO V D’ESTE  (1819-1875)  Med. s.d. premio maggiore dell’Accademia di Belle Arti.
	 Opus L. Cossa   Ae   Ø 56,5   Molto rara   • Un paio di colpetti	 SPL	 200

	 446		  447 

446.	 NAPOLI - CARLO V  (1516-1556)  Mezzo Ducato s.d.   P.R. 14/15   MIR 135/1   Ag   
	 g 14,66   Molto rara   • Bellissimo esemplare con patina	 SPL	 600

447.	 FERDINANDO IV DI BORBONE  (1759-1798, I periodo)  6 Ducati o Oncia napoletana 1762.
	 P.R. 5   MIR 352/2   Au   g 8,82	 q.SPL	 600

	 448		  449 

448.	 6 Ducati o Oncia napoletana 1778.   P.R. 26   MIR 357/9   Au   g 8,82   Rara	 BB÷SPL	 700

449.	 6 Ducati 1776.   CNI 102   MIR 357/7   Au   g 8,80   • Fondi speculari	 SPL/FDC	 850
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		  451

	 450		  450

450.	 120 Grana 1798.   P.R. 63   MIR 373/2   Ag   g 27,61	 q.FDC	 350

451.	 GIOACCHINO NAPOLEONE MURAT  (1808-1815)  20 Lire 1813 “rami corti”   Varesi 183
	 Au   Rara	 BB÷SPL	 850

		  452 

452.	 PADOVA - FRANCESCO I DA CARRARA  (1350-1388)  Medaglia murale in bronzo.  
	 D/ Carro, simbolo araldico dei carraresi   R/ Elmo sormontato da cimiero del saraceno, 
	 cornuto e alato   Voltolina 1   Hill 8   Ae   g 6,85   Ø 29,6   • Originale	 SPL	 250

		  453 

453.	 PALERMO - FILIPPO V  (1701-1713)  Med. s.d. (1701) per la ristabilita tranquillità nelle Due Sicilie.
	 Opus -   Ag   Ø 50   Molto rara   	 FDC	 750

		  454 

454.	 Med. s.d. (1701) per la ristabilita tranquillità nelle Due Sicilie.   Opus -   Ae   Ø 50   	 FDC	 250
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		  455 

455.	 FERDINANDO III DI BORBONE  (1759-1816)	  Oncia da 30 Tarì 1791, sigle GL CI.   Sp. 2   MIR 597
	 Ag   g 68,06   Molto rara   • Esemplare di insolita qualità, con intensa patina di vecchia collezione	 SPL	 3.500

		  456

456.	 PARMA - FERDINANDO DI BORBONE  (1765-1802)  8 Doppie 1796.  CNI 147   MIR 1057/5
	 Au   g 57,11   Rarissima   • Minimi segni di aggiustamento del tondello in zecca; esemplare di 
	 eccezionale qualità, con tutta probabilità il più bel pezzo conosciuto	 q.FDC	 35.000

	 457		  458 

457.	 MARIA LUIGIA  (1814-1847)  40 Lire 1815 (Milano)   Pag. 1   MIR 1091/1   Au   	 SPL	 800

458.	 40 Lire 1815 (Milano)   Pag. 1   MIR 1091/1   Au   g 12,92   • Di notevole conservazione	 q.FDC	 1.200
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	 459		  460 

 
	 462	 461	 462 

459.	 40 Lire 1821 (Milano)   Pag. 2   MIR 1091/2   Au   g 12,85   Molto rara	 BB/SPL	 900

460.	 20 Lire 1832 (Milano)   Pag. 4   MIR 1092/2   Au   Rarissima   • Rovescio dai fondi brillanti	 BB	 1.800

461.	 5 Lire 1815 (Milano)   Pag. 5   MIR 1093/1   Ag   g 24,96   Non comune   • Bella patina; 
	 segnetti sul viso, altrimenti	 q.SPL	 400

462.	 PAVIA - ENRICO I DI BAVIERA  (1014-1024)  Denaro.   CNI 7   MIR 834   Limido-Fusconi 23
	 Ag   g 1,18	 q.SPL	 200

	 463	                                                                                  464 

463.	 PIACENZA - ALESSANDRO FARNESE  (1586-1591)  2 Doppie o Quadrupla 1595 (coniata da 
	 Ranuccio dopo la morte del padre), sigle VR (Vincenzo Rivalta)   CNI -   MIR -   
	 Crocicchio/Fusconi 82L   Au   g 13,07   Molto rara   • Graffietti al diritto	 BB	 4.000

464.	 ROMA - PRIMA REPUBBLICA ROMANA  (1798-1799)  Scudo s.d.   Pag. 1   Ag   g 26,35
	 Rara   • Patina di medagliere; difetti del tondello al diritto	 BB/SPL	 450

		  465 

465.	 Scudo s.d.   Pag. 1   Ag   Rara   • Graffietti nel campo al diritto	 BB÷SPL	 600

466.	 SECONDA REPUBBLICA ROMANA  (1848-1849)  40 Baiocchi, 8 Baiocchi, 4 Baiocchi, 
	 3 Baiocchi “3 rotondo”, Baiocco e 1/2 Baiocco.   Mi, Cu   (tot. 6 pz.)   	 q.FDC il Mezzo baiocco, 
		  da BB a SPL le altre	 200
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	 467		  468 

467.	 SEBENICO - Bagattino.   Paolucci 758   Cu   g 1,33   Rara	 BB	 150

468.	 SPALATO - Bagattino, sigle D G.   Cu   g 1,25   Rara	 BB	 250

		  469 

469.	 TORINO - REPUBBLICA PIEMONTESE  (1798-1799)  Mezzo Scudo A. VII (1798-1799)
	 Pag. 1   Ag   g 17,47   Rara   • Bella patina	 BB	 500

	 470		  471 

		  472 

470.	 REPUBBLICA SUBALPINA  (1800-1802)  20 Franchi An. 9 (1800-1801)   Pag. 3   Au   g 6,42   Rara
	 • Bellissimo esemplare dai fondi lucenti	 SPL	 2.000

471.	 20 Franchi An. 10 (1801-1802)   Pag. 4   Au   g 6,43   Rara	 BB/SPL	 1.200

472.	 5 Franchi An. 10 (1801-1802)   Pag. 6   Ag   g 24,91   Rara   • Bella patina	 BB+	 200

		  473

473.	 TRAU’ - Bagattino.   Paolucci 764   Cu   g 2,07   Estremamente rara e di ottima conservazione 
	 per il tipo di moneta	 BB	 3.500
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	 474		  475 

474.	 VENEZIA - MONETAZIONE PER LA DALMAZIA e L’ALBANIA.  Soldo di Lira dalmata.   
	 Paolucci 791   Ag   g 0,60   Estremamente rara	 BB	 1.000

475.	 FRANCESCO DANDOLO  (1329-1339)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,52   Non comune	 BB+	 300

	 476	 477	 478 

476.	 BARTOLOMEO GRADENIGO  (1339-1342)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,54   Rara	 BB+	 450

477.	 ANDREA DANDOLO  (1343-1354)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,57	 q.SPL	 400

478.	 LORENZO CELSI  (1361-1365)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,52	 BB+	 300

	 479	 480	 481 

479.	 MARCO CORNER  (1365-1368)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,51   	 BB÷SPL	 300

480.	 ANTONIO VENIER  (1382-1400)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,53	 q.SPL	 350

481.	 MICHELE STENO  (1400-1413)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,57	 q.SPL	 300

	 482		  483 

482.	 FRANCESCO FOSCARI  (1423-1457)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,56	 SPL÷FDC	 400

483.	 CRISTOFORO MORO  (1462-1471)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,54   Rara	 q.SPL	 450

	 484		  485 

484.	 AGOSTINO BARBARIGO  (1486-1501)  Marcello o Mezza Lira con contromarca olandese.
	 Ag   g 2,23   Rarissima		  500

485.	 ANDREA GRITTI  (1523-1532)  Scudo d’oro di terzo tipo.   Paolucci 3   Gamberini 274   CNI 315
	 Au   g 3,31	 BB+	 400
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	 486	 487	 488 

486.	 PIETRO LOREDAN  (1567-1570)  Bisante ossidionale 1570, Famagosta.   Paolucci 907   Cu
	 g 6,56   Rara	 BB	 100

487.	 ALVISE I MOCENIGO  (1570-1577)  Zecchino.   Paolucci 68/2   Au   g 3,50   	 BB÷SPL	 300

488.	 MONETAZIONE ANONIMA PER CANDIA  (1643)  Gazzetta da 2 Soldi con contromarca 
	 TINO e, sopra, VICEo....ENDn.   Mont. tipo 180   Cu   g 5,79   Rarissima		  470

	 489	                                                                  490 

489.	 BERTUCCI VALIER  (1656-1658)  Zecchino.   Paolucci 1   Au   g 3,43   Rara	 BB+	 300

490.	 DOMENICO CONTARINI  (1659-1675)  Ducato da 124 Soldi con Santa Giustina, sigle D G.   
	 Paolucci 10   Ag   g 27,22	 q.MB	 200

		  491 

491.	 FRANCESCO MOROSINI  (1688-1694)  Zecchino.   Paolucci 4   Au   g 3,44   	 BB÷SPL	 300

		  492

492.	 ALVISE II MOCENIGO  (1700-1709)  Osella in oro da 4 Zecchini, 1702 A. III.   Montenegro 2279
	 Au   g 13,86   Estremamente rara   • Lievissima traccia di appiccagnolo; ottimi rilievi	 q.SPL	 9.000
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	 493	 494	 495 

493.	 CARLO RUZZINI  (1732-1735)  Zecchino s.d.   Paolucci 1212   Mont. 2508   Au   g 3,41	 buon BB	 200

494.	 Zecchino.   Paolucci 2   Au   g 3,48	 BB	 250

495.	 PIETRO GRIMANI  (1741-1752)  Zecchino s.d.   CNI 11   Paolucci 9   Au   g 3,44	 BB÷SPL	 300

	 496	 497	 498 

496.	 FRANCESCO LOREDAN  (1752-1762)  Zecchino s.d.   Paolucci 5   Au   g 3,46	 SPL	 350

497.	 MARCO FOSCARINI  (1762-1763)  Zecchino s.d.   Paolucci 1   Au   g 3,42   Rara
	 • Tondello leggermente ondulato; fondi brillanti	 SPL	 700

498.	 ALVISE IV MOCENIGO  (1763-1778)  Zecchino s.d.   Paolucci 13   Au   g 3,50	 SPL÷FDC	 300

	 499	 500	 501 

499.	 Zecchino s.d.   Paolucci 13   Au   g 3,49	 SPL	 270

500.	 PAOLO RENIER  (1779-1789)  Zecchino s.d.   CNI 98   Paolucci 12   Au   g 3,49	 SPL	 270

501.	 Zecchino s.d.   CNI 98   Paolucci 12   Au   g 3,50	 SPL	 270

	 502		  503 

502.	 LUDOVICO MANIN  (1789-1797)  Zecchino s.d.   CNI 74   Paolucci 14   Mont. 3320   Au
	 g 3,52	 SPL	 300

503.	 Zecchino s.d.   CNI 74   Paolucci 14   Mont. 3320   Au   g 3,49	 SPL	 300

		  504
 

504.	 FRANCESCO II  (1798-1805)  Zecchino s.d.   Paolucci 920   Mont. 4   Au   g 3,51   Molto rara	 SPL	 2.000
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505.	 GOVERNO PROVVISORIO  (1848-1849)  20 Lire 1848.   Pag. 176   Au   g 6,45   Molto rara
	 • Fondi speculari	 SPL÷FDC	 2.500

	 506	 508	 507 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

506.	 5 Lire 1848 “XI Agosto”.   Pag. 178   Ag   g 24,98   • Bella patina; lievissimi colpetti	 SPL	 300

507.	 5 Lire 1848 “22 Marzo”.   Pag. 177   Ag   g 24,94   • Lieve colpetto	 SPL	 270

508.	 VOLTERRA - RANIERI DE’ RICCI  (1291-1301)	Grosso agontano da 20 Denari.   CNI 1/2   MIR 613   
	  Ag  g 1,58   Rara   • Gradevole patina	 BB	 200

MONETE e MEDAGLIE NAPOLEONICHE
(1799-1815) 

	 509		  510 

509.	 40 Franchi 1813 Genova.   Pag. 22   Au   g 12,89   Molto rara   • Fondi brillanti	 buon BB	 1.200

510.	 20 Franchi 1807 Torino.   Pag. 18   Au   g 6,41   Rarissima   • Di ottima conservazione per il tipo 
	 di moneta	 BB÷SPL	 2.700


